

## **Kommpress A/S**

Pakhusgården 54, 2.  
5000 Odense C  
CVR-nr. 19632687

### **Årsrapport 2021**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
27.04.2022

---

**Dan Terkildsen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021	10
Balance pr. 31.12.2021	11
Egenkapitalopgørelse for 2021	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	17

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Kommpress A/S  
Pakhusgården 54, 2.  
5000 Odense C

CVR-nr.: 19632687  
Hjemsted: Odense  
Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

## Bestyrelse

Erik Laumand, formand  
Lars Havelund Jensen  
Dan Terkildsen

## Direktion

Peter Hørlüch Hansen, adm. dir.

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Tværkajen 5  
Postboks 10  
5100 Odense

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2021	2020	2019	2018	2017
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	9.505	6.400	6.921	7.085	5.049
Bruttoavance	10.671	7.333	7.674	8.013	5.692
Driftsresultat	1.980	528	594	1.090	424
Resultat af finansielle poster	27	15	15	23	(8)
Årets resultat	1.563	422	472	865	321
Balancesum	8.255	5.152	4.240	5.178	4.007
Egenkapital	2.919	1.756	1.834	2.362	1.495
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	12	10	11	10	8
<b>Nøgletal</b>					
Lønprocent (%)	70,09	79,59	82,36	74,69	80,86
Egenkapitalforrentning (%)	66,87	23,51	22,50	44,85	24,03
Soliditetsgrad (%)	35,36	34,08	43,25	45,62	37,31
Bruttoavance pr. medarbejder (t.kr.)	889	733	698	801	712
Lønomkostninger pr. medarbejder (t.kr.)	623	584	575	599	575

Bruttoavancen er beregnet ud fra omsætning fratrukket vareforbrug.

### Lønprocent (%)

$\frac{\text{Personaleomkostninger} * 100}{\text{Bruttoavance}}$

**Nøgletal udtrykker:** Virksomhedens avance pr. forbrugt lønomkostning

### Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

### Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

**Bruttoavance pr. medarbejder (t.kr.)**

Bruttoavance

Gennemsnitligt antal medarbejdere

**Nøgletal udtrykker:** Virksomhedens indtjening pr. medarbejder

**Lønomkostninger pr. medarbejder (t.kr.)**

Personaleomkostninger

Gennemsnitligt antal medarbejdere

**Nøgletal udtrykker:** Virksomhedens lønomkostning pr. medarbejder

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

KommPress A/S' kernekompetencer er strategisk kommunikation, Public Affairs, PR, krisekommunikation, Employer Branding samt tekst- og videoproduktion.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

KommPress arbejder med kommunikation baseret på følgende tilgang til bureauets kunder:

"Vi skaber resultater med dine historier."

Vores payoff tager sit udspring i, at alle virksomheder, organisationer og brands rummer en lang række gode historier, som med fordel kan bruges aktivt i den generelle branding/positionering samt i arbejdet med at styrke omdømme og legitimitet i offentligheden.

Her tilbyder KommPress både sparring og konkret hjælp via alle relevante kommunikations-discipliner, fra udvikling af et strategisk fundament til den målrettede formidling og eksekvering af de enkelte historier til en specifik målgruppe.

Med det afsæt har KommPress i 2021 været igennem en god udvikling, hvilket resulterer i det hidtil bedste år i KommPress' historie med fremgang på rigtig mange parametre.

KommPress' bruttofortjeneste i 2021 lander efter en vækst med over 40% på 10,7 mio. kr., mens årets resultat før skat viser et overskud på 2 mio. kr., hvilket betragtes som meget tilfredsstillende.

Det flotte resultat skyldes overordnet, at KommPress oplever såvel en stor tilgang af nye kunder som mersalg til den eksisterende kundebase.

Særligt oplevede vi i 2021 betydelig succes med vores fokus på SMV'er gennem fleksible abonnementsløsninger, der tydeligvis taler ind i et aktuelt behov. Samtidig har KommPress' målrettede arbejde med større enkeltstående projekter og kampagner samt employer branding- og bæredygtighedskoncepter båret frugt, ligesom vores videoproduktion er vokset betydeligt.

Det har betydet, at vi særligt i andet halvår har opmandet på personalesiden, og vi glæder os over at have kunnet tiltrække syv dygtige og kompetente kolleger, som kommer med hver deres specialer. Herunder åbnede vi med succes et nyt kontor i Aarhus, hvorfra vi er kommet stærkt fra land med nye og spændende kunder og opgaver.

Den fortsatte udvikling af bl.a. vores tilstedeværelse i Aarhus skal være med til at sikre, at KommPress fortsat vokster sin bruttofortjeneste.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>	1	<b>9.505.100</b>	<b>6.399.777</b>
Personaleomkostninger	2	(7.479.196)	(5.835.737)
Af- og nedskrivninger		(45.995)	(36.176)
<b>Driftsresultat</b>		<b>1.979.909</b>	<b>527.864</b>
Andre finansielle indtægter	3	36.255	28.978
Andre finansielle omkostninger		(8.760)	(14.008)
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.007.404</b>	<b>542.834</b>
Skat af årets resultat	4	(444.557)	(120.384)
<b>Årets resultat</b>		<b>1.562.847</b>	<b>422.450</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.500.000	400.000
Overført resultat		62.847	22.450
<b>Resultatdisponering</b>		<b>1.562.847</b>	<b>422.450</b>

# Balance pr. 31.12.2021

## Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		71.192	17.716
Indretning af lejede lokaler		68.292	99.811
<b>Materielle aktiver</b>	5	<b>139.484</b>	<b>117.527</b>
Deposita		152.552	152.552
<b>Finansielle aktiver</b>	6	<b>152.552</b>	<b>152.552</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>292.036</b>	<b>270.079</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.161.993	1.318.715
Igangværende arbejder for fremmed regning		357.025	17.707
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.751.409	2.856.575
Udskudt skat		3.064	4.196
Andre tilgodehavender		28.712	796
Periodeafgrænsningsposter		40.389	125.576
<b>Tilgodehavender</b>		<b>6.342.592</b>	<b>4.323.565</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.620.680</b>	<b>557.930</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>7.963.272</b>	<b>4.881.495</b>
<b>Aktiver</b>		<b>8.255.308</b>	<b>5.151.574</b>

**Passiver**

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		919.216	856.369
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.500.000	400.000
<b>Egenkapital</b>		<b>2.919.216</b>	<b>1.756.369</b>
Anden gæld		1.857	345.209
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b>1.857</b>	<b>345.209</b>
Bankgæld		30.364	29.629
Igangværende arbejder for fremmed regning		1.198.841	543.347
Leverandører af varer og tjenesteydelser		93.560	140.472
Gæld til tilknyttede virksomheder		37.659	28.503
Skyldig skat		108.359	105
Anden gæld		3.865.452	2.307.940
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>5.334.235</b>	<b>3.049.996</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>5.336.092</b>	<b>3.395.205</b>
<b>Passiver</b>		<b>8.255.308</b>	<b>5.151.574</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Koncernforhold	10		

# Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	856.369	400.000	1.756.369
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(400.000)	(400.000)
Årets resultat	0	62.847	1.500.000	1.562.847
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>919.216</b>	<b>1.500.000</b>	<b>2.919.216</b>

# Noter

## 1 Bruttofortjeneste/-tab

I årets bruttofortjeneste indgår en omkostning på 9 t.kr. som følge af regulering til den modtagne lønkompensation. I bruttofortjenesten for 2020 er der indregnet indtægter fra lønkompensation på 191 t.kr.

## 2 Personaleomkostninger

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	6.675.620	5.230.937
Pensioner	452.788	360.834
Andre omkostninger til social sikring	102.206	77.336
Andre personaleomkostninger	248.582	166.630
	<b>7.479.196</b>	<b>5.835.737</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	12	10

## 3 Andre finansielle indtægter

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	36.255	28.978
	<b>36.255</b>	<b>28.978</b>

## 4 Skat af årets resultat

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	443.359	120.105
Ændring af udskudt skat	1.132	279
Regulering vedrørende tidligere år	66	0
	<b>444.557</b>	<b>120.384</b>

## 5 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	99.020	121.322
Tilgange	67.952	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>166.972</b>	<b>121.322</b>
Af- og nedskrivninger primo	(81.304)	(21.511)
Årets afskrivninger	(14.476)	(31.519)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(95.780)</b>	<b>(53.030)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>71.192</b>	<b>68.292</b>

## 6 Finansielle aktiver

	Deposita kr.
Kostpris primo	152.552
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>152.552</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>152.552</b>

## 7 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2021 kr.
Anden gæld	1.857
	<b>1.857</b>

Langfristet anden gæld består skyldige feriepenge. Gæld efter 5 år udgør 0 kr.

## 8 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakt, der kan opsiges med 6 måneders varsel, dog til tidligst fraflytning den 01. februar 2024. Den samlede lejeforpligtelse udgør 640 t.kr.

## 9 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med 3C Holding 2021 ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskatteovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

## **10 Koncernforhold**

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern: 3C Holding 2021 ApS, Langelinie 187, 5230 Odense M.

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern: 3C GROUPS A/S, Østre Stationsvej 1-5, 5000 Odense C
